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Kivételes értékű kincseink
A matyó hagyaték 

A Mezőkövesdi Települési Értéktárban 21 tétel található, amelyek közül 11-et már
megismerhettek olvasóink lapunk tavaly indított sorozatában. Ezúttal a Matyó Népművészeti 

és Háziipari Szövetkezet hagyatékáról olvashatnak.

A matyókat, színes népviseletüket, 
hímzésüket már az 1800-as évek végén 
országosan ismerték. Az 1896-os millenniu-
mi kiállításon Mezőkövesdet is bemutatták, 
1911-ben pedig az Operabált – Izabella fő-
hercegasszony kezdeményezésére – matyó 
viseletben rendezték meg, abban az időben 
a hímzés óriási népszerűségnek örvendett 
és a kereslet is nagy volt rá. Az Országos 
Magyar Háziipari Szövetség telepet hozott 
létre Mezőkövesden a varratáshoz, elindult a 
hímzés kereskedelmi célokra való készítése 
és terjesztése, amely ezáltal tömegáruvá 
vált és eredetiségét vesztette. Az 1950-es 
években alakult ki a népi iparművészet, mint 
új művészeti ág, amely a hagyományos kéz-
művesség technikai ismereteit, motívumkin-
csét felhasználja, de nem folytatja, hanem 
megőrizve az alapokat, továbbfejleszti az 
örökséget és emellett kontrollálja is azt. Me-
zőkövesden a forrás szerepét évtizedeken át 
az 1951-ben alakult Matyó Népművészeti és 
Háziipari Szövetkezet látta el, megalakulása-
kor a közös műhelyében nyolcan dolgoztak 
és 550 hímzőasszony bedolgozó volt Me-
zőkövesd, Szentistván, illetve Tard közsé-
gekből. A három település hímzőkultúráját 
és viseleti hagyományait megőrizve, annak 
motívumkincsét felhasználva elindult a 
lakáskultúrához és öltözködéshez használt 
népművészeti termékek gyártása és érté-
kesítése. Az országos háziipari szövetkezeti 

hálózaton belül a mezőkövesdi volt az egyik 
legjelentősebb üzem, amely egészen 2005-
ig működött. A műhelyben Dajaszászyné 
Dietz Vilma által létrehozott egyedülálló 
dokumentációra támaszkodva számos népi 
iparművész és a Népművészet Mestere 
dolgozott együtt a közös ügyért. Generá-
ciók alkották és alakították ki a klasszikus 
hagyományokból a népi iparművészeti 
matyó hímzést, kiváló mesterek – köztük 
a leghíresebb Kisjankó Bori – gyűjtötték, 
rajzolták és fogalmazták újra a mintákat. A 
szövetkezet felbecsülhetetlen értékű min-
taanyagában fotódokumentációk, sablonok, 
mintarajzok találhatóak, amelyek hiteles 
képet adnak a matyó népművészetről. 
Miután megszűnt a szövetkezet, az anyag a 
város tulajdonába került, a jelentős néprajzi 
értékkel bíró motívumkincseket tartalmazó 
gyűjteményt először a Városi Könyvtár, majd 
a Matyó Népművészeti Egyesület kapta meg 
feldolgozásra. A hagyatékot a közelmúlt-
ban a városi képviselő-testület határozata 
alapján ingyenes használatra átadta a Matyó 
Múzeum részére, digitalizálás céljából. Az 
átvétel után a múzeum épületében – ahol 
egykor a szövetkezet működött – raktárhe-
lyiséget alakítottak ki az addigi textilraktár 
helyén. 2013-ban újraindult az az Országos 
Kulturális Digitalizációs Közfoglalkoztatási 
Program – a Magyar Nemzeti Digitális Archí-
vum és Filmintézet országos irányításával –, D. Anett

amelynek célja a közgyűjteményekben, illetve 
nyilvános muzeális vagy könyvtári-, levéltári- 
gyűjteményekben fellelhető kulturális javak 
digitalizációjának elősegítése, a MaNDA 
rendszerébe való rendezése. Ez a program 
a szövetkezet hagyatékának rendszerezé-
sében is nagy segítséget jelent, a múzeum 
szakemberei és a program dolgozói a leltár 
szerinti jegyzék – amelyet az önkormányzat 
és a Matyó Népművészeti Egyesület készített 
el – alapján átnézték a dossziékat, majd 
az eltéréseket, változásokat rögzítették, így 
kialakult a jelenleg is használatban lévő leltár. 
A program archivátorainak közreműködésével 
megkezdődött az anyagok digitalizálása, majd 
feltöltése az országos rendszerbe, így az utó-
kor számára is biztosítva és megőrizve lesz a 
felbecsülhetetlen értékű dokumentáció.

Forrás: Mezőkövesdi Települési Értéktár
http://szellemikulturalisorokseg.hu

Címlapunkon Pap Bernadett mezőkövesdi 
népi hímző iparművész díjazott munkája, 
gyapjúval hímzett mezőkövesdi matyó 
lepedővég és párnahuzat látható, melynek 
tervezéséhez a Matyó Népművészeti és 
Háziipari Szövetkezet egyik dokumentuma 
jelentette számára az inspirációt. 

Az alkotást a 2013-as XXVII. Kisjankó 
Bori Országos Hímzőpályázaton különdíj-
jal jutalmaz ták .

Vizitke – azaz női kabátka – és ruha terve piros, illetve kék színű hímzéssel, valamint mintarajz
lenvászon anyagra, gyöngyfonallal varrt futóhoz és egy sifon garnitúra hímzés sablonja (b-j) 
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www.kovesdimedia.com

facebook.com/mezokovesdonline

Értékes könyvadomány

Az agrárium területeit felölelő köteteket Taskó József, a Nemzeti Agárgaz-
dasági Kamara Borsod-Abaúj-Zemplén megyei elnöke, valamint Tarr Zoltán 
László, a kamara megyei igazgatója adta át a közelmúltban. 

– A kiadványok a falugazdász irodákban voltak hozzáférhetőek a gazdál-
kodók számára, hogy bővítsék szakmai tudásukat. A megyénkben minden 
szakiskolát megkeresünk, már adtunk át köteteket Sátoraljaújhelyen, To-
kajban és Abaújszántón is, továbbá viszünk Tardra, Miskolcra és Putnokra, 
ezenkívül két kárpátaljai intézmény is kapott és még Szlovákiába is viszünk 
majd csomagot – foglalta össze Taskó József, aki elmondta, a kamara birto-
kába már korábban pályázat útján jutottak a könyvek. 

A könyveknek eddig is lényeges szerep jutott a falugazdász irodákban, 
hiszen a gazdálkodók mellett egyetemisták is hasznukat vették. – Ez a 
szakirodalom azontúl, hogy sok tekintetben specifikus – egy-egy szak-
könyv a legmélyebb szakmai ismereteket is magában rejti –, olyan gya-
korlati fogásokat is tartalmazó irodalom is megtalálható közte, amely 
bármilyen egyéni vagy a mezőgazdaság irányában egy hobbi szintű érdek-
lődést ki tud elégíteni – mondta el Tarr Zoltán. 

Az átadón Kiss Gábor, az iskola igazgatója megköszönve a felajánlást elmond-
ta, nagy hasznát veszik majd a szakkönyveknek az oktatásban, mind a pedagó-
gusok, mind a diákok szakmai fejlődését szolgálják majd a kötetek. 

220 kötetnyi mezőgazdasági
szakirodalommal ajándékozták meg a középiskolát.

Pénzokos kupa

Az immár hatodik alkalommal 
megrendezett Pénzokos kupán isko-
lánk tanulói (7. osztály) másodjára 
vettek részt. A három online for-
dulóra négy 3 fős csapat készült fel 
lelkiismeretesen, hogy megmérettes-
sék magukat. Az online fordulókról 
megyénként az első 9 csapat jutott 
tovább, melyre iskolánk mind a négy 
csapata bekerült. A tanulók a követ-
kezők: Boldizsár Zsófia, Szajcz Kata, 
Kovács Luca, Fűtő Bence, Juhász 

Ádám, Király Attila, Karuczka Zsolt, 
Nagy Leila, Tuza Regina, Kozma 
Nikol, Patai Anna, Tóth Barbara.

A 9 továbbjutó csapat még egy 
4. online fordulón is részt vett, en-
nek eredményeképpen a Borsod-
Abaúj-Zemplén megyei továbbju-
tók: Boldizsár Zsófia, Szajcz Kata, 
Kovács Luca lettek, ők megyei 
első helyezést értek el. 

Ezúton is gratulálunk nekik!

Ismét a legjobbak között a Szent István Katolikus 
Általános Iskola diákjai

Felkészítő tanár: Sikó-Fehérvári Csilla

Dori Anett

Taskó József, Kiss Gábor, Tarr Zoltán és Varga László (b-j) az átadón



4            Mezőkövesdi Újság 2020/7

VÁROSHÁZA

FELHÍVÁS
Tisztelt Uram/Asszonyom!

A koronavírus fertőzés terjedésének meg-
előzése, valamint a fertőződés elkerülése 
érdekében 

KÉREM ÖNÖKET, HOGY MARADJANAK 
OTTHON,

mivel a koronavírus az idős emberekre a 
leginkább veszélyes.

Tájékoztatom ÖNÖKET, hogy MEZŐKÖ-
VESD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA a 70 ÉV 
FELETTI idős személyeknek NYÚJTOTT 
SEGÍTSÉGET KITERJESZTI A MEZŐKÖVES-
DEN ÉLŐ 65 ÉV FELETTI idős személyek 
tekintetében is, HA A NAPI LÉTFENNTAR-
TÁSÁT BIZTOSÍTANI NEM TUDJA. 

A segítségnyújtást a Mezőkövesdi Kistér-
ségi Szociális Szolgáltató és Gyermekjóléti 
Központ dolgozói végzik – IGÉNYBEJE-
LENTÉS ALAPJÁN.

Az ellátás KIZÁRÓLAG BEVÁSÁRLÁSRA, 
GYÓGYSZERKIVÁLTÁSRA, SÜRGŐS CSEKK-
FELADÁSRA VONATKOZIK. Amennyiben 
szükség van napi egyszeri meleg étel 
(ebéd) biztosítására, az ügyintézésben 
segítséget nyújtanak.

Az igényt bejelenteni munkaidőben
(hétköznap 8.00–16.00 között):
a 49/313-867-es telefonszámon,

munkaidőn kívül (16.00 óra után és hétvé-
gén): 30/617-7766 mobilszámon,

és a mkcsgysz@gmail.com e-mail címen 
lehet.

Amit kérünk: név, cím, telefonszám!

A bevásárlás és az ebéd költsége az ellátást 
igénylőt terheli.

A vásárlás protokollja:
1. a családsegítő igazolvánnyal igazolja magát,
2. elveszi a bevásárlólistát (legszükségesebb 
alapélelmiszerek: tej, kenyér, margarin stb.)
3. átveszi a készpénzt borítékban, egy hite-
lesített füzetben rögzítésre kerül az összeg,
4. a legközelebbi boltban megvásárolja 
szükséges élelmiszereket,
5. átadja az idősnek a vásárolt termékeket, 
a blokkot, és a visszajáró készpénzt boríték-
ban, a füzetben aláíratja.

Dr. Fekete Zoltán polgármester

FELHÍVÁS
Tisztelt Mezőkövesdi Lakosok!

A koronavírus fertőzés terjedésének meg-
előzése, valamint a fertőződés elkerülése 
érdekében 

KÉREM ÖNÖKET, HOGY MARADJANAK 
OTTHON,

mivel a koronavírussal való fertőződés 
a FOGYATÉKOS személyek esetében 
fokozottan súlyos, akár végzetes 
következményekkel is járhat.

Tájékoztatom ÖNÖKET, hogy MEZŐ-
KÖVESD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
MINDEN Mezőkövesden élő, FOGYATÉ-
KOS személynek segítséget nyújt, HA 
A NAPI LÉTFENNTARTÁSÁT BIZTOSÍTANI 
NEM TUDJA. 

A segítségnyújtást a Mezőkövesdi 
Kistérségi Szociális Szolgáltató és 
Gyermekjóléti Központ dolgozói vég-
zik – IGÉNYBEJELENTÉS ALAPJÁN.

Az ellátás KIZÁRÓLAG BEVÁSÁRLÁS-
RA, GYÓGYSZERKIVÁLTÁSRA, SÜRGŐS 
CSEKKFELADÁSRA VONATKOZIK 
(az elemi szükségletek kielégítését Dr. Fekete Zoltán polgármester

szolgáló tevékenységek). Amennyiben 
szükség van napi egyszeri meleg étel 
(ebéd) biztosítására, az ügyintézésben 
segítséget nyújtanak.

Az igényt bejelenteni munkaidőben (hét-
köznap 8.00–16.00 között):

a 49/313-867-es telefonszámon,

munkaidőn kívül (16.00 óra után és hétvé-
gén): 30/617-7766 mobilszámon,

és a mkcsgysz@gmail.com e-mail címen 
lehet.

Amit kérünk: név, cím, telefonszám!

A bevásárlás és az ebéd költsége az ellá-
tást igénylőt terheli.

Kérem mindenki együttműködését abban, 
hogy amennyiben tudomása van olyan 
fogyatékos személyről, aki a veszély-
helyzet időszakában támogatásra szorul, 
vagy hozzátartozója nem tudja biztosíta-
ni az ellátását, feltétlenül jelezze a fenti 
telefonszámon. 



Mezőkövesdi Újság 2020/7            5

VÁROSHÁZA

Komoly mennyiségű eszközadomány

A Mezőkövesdi Közkincs-Tár 
Nonprofit Kft. és a Mezőkövesdi 
Média Nonprofit Kft. dolgozói száj-
maszkokat, a Mezőkövesdi Kistér-
ségi Szociális Szolgáltató és Gyer-
mekjóléti Központ munkatársai a 
maszkokon kívül gumikesztyűket is 
kaptak. 

– A mai napon érkezett meg Kí-
nából az első szállítmány, a 10 ezer 
darab megrendelt maszkból 3000 
darab, ebből is kapott a Városi Ren-
delőintézet, illetve saját intézménye-
ink is és a mai nap sikerült további 
10 ezer darabot megrendelni. Gu-
mikesztyűt is sikerült beszerezni és 
most már úgy tűnik, folyamatos lesz 
a szállítás. Ez azért nagyon fontos, 
mert a holnapi naptól minden 70 

Megérkezett az önkormányzat által rendelt védőeszközök egy része – 3000 darab háromrétegű 
sebészi maszkot kaptak a Városi Rendelőintézet, valamint önkormányzati intézmények dolgozói. 

Ezenkívül 400 darab kézzel készült maszkot, 600 pár gumikesztyűt és két darab UV-lámpát is adott 
az intézményvezetőknek április 6-án dr. Fekete Zoltán polgármester. 

évesnél idősebb lakos kap majd egy 
sebészi maszkot, majd azt követően 
a 65 év fölöttiek is. Reményeink sze-
rint egy héten belül megérkeznek a 
megrendelt mennyiségek és akkor 
minden mezőkövesdi számára bizto-
sítani fogunk egy ilyen maszkot. 
A beszerzések folyamatosak, nagy 
logisztikát kíván, hiszen ezekhez az 
eszközökhöz nehéz hozzájutni, de 
szerencsére a már kialakult kínai 
kapcsolatainkat igénybe véve sike-
rült ezeket beszerezni, úgy, ahogy a 
fertőtlenítő és kéztisztító szereket 
is, ezekkel is el vannak látva intéz-
ményeink. Jelenleg kb. két hónapra 
elegendő mennyiség áll rendelkezés-
re, de ezek beszerzése is folyamatos, 
mint ahogy a köztéren használt 

permetező szereké is – foglalta össze 
dr. Fekete Zoltán polgármester, aki 
továbbá elmondta, két hete kézzel 
készült szájmaszkokat is készíte-
nek a közfoglalkoztatásba bevont 
személyek, hozzájuk csatlakoztak az 
óvodai dolgozók, illetve a mai naptól 
a Városi Rendelőintézetben dolgo-
zók, magánszemélyek és a Matyó 
Népművészeti Egyesület tagjai is. Így 
jelenleg több mint 1500 darab saját 
készítésű maszk áll rendelkezésre, 
ebből adtak át 400 db-ot a rende-
lőintézet számára, ez a munka a 
továbbiakban is folytatódni fog. Az 
adományokat az intézményvezetők 
megköszönték az átadón, kiemelve, 
hogy az eszközök nagy segítséget 
jelentenek kollégáik számára. 

Fertőtlenítő szereket és maszkokat is kaptak a mezőkövesdi 
egészségügyben dolgozók. A felajánlásért dr. Tóth József, a 

Mezőkövesd Városi Önkormányzat Rendelőintézetének orvos-
igazgatója mondott köszönetet március 26-án.

Az adományokat dr. Fekete Zoltán polgármestertől kapták 
a Rendelőintézet dolgozói, illetve a mezőkövesdi háziorvosok, 
továbbá a Kovács Kft. és Gáspár Anita is fontos eszközökkel 
támogatta az egészségügyi szakemberek munkáját.

– Polgármester Úr és az önkormányzat dolgozói március 25-
én minden háziorvosi szolgáltató részére 2 liter fertőtlenítő 
folyadékot adományoztak. Lehet, hogy kevésnek gondoljuk ezt 
a mennyiséget, de mivel ezek a szerek gyakorlatilag már szinte 
aranyáron kaphatóak, ezért ez nagy segítség volt a házior-
vosi praxisoknak. A Kovács Kft. 20 liter felületfertőtlenítőt 
adományozott a rendelőintézetnek, ezt is köszönjük. Jelenleg 
nehézségbe ütközik ezeknek a szereknek a megrendelése is, 
mert az ellátási láncok ugyan nem dugultak be, csak lassan 
érjük el ezeket a fertőtlenítőket. Külön köszönet Gáspár Ani-
tának is, aki kézzel varrt maszkokat adományozott számunkra, 
ez is nagy segítséget jelent, ezeket a maszkokat újra fel lehet 
használni, hiszen moshatóak – mondta el az orvos-igazgató.

Az egészségügyi dolgozók továbbá a Bükkábrányi Közös 
Önkormányzati Hivatal felajánlásaként ingyenesen 50 db 
maszkot is átvehettek.

D. A.

További felajánlások

D. A.
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HÚSVÉT

Mit olvasunk erről az Írásban? 

Szent Pál fényességet lát, han-
gokat hall. János apostol a lep-
leket látta. Mária Magdolna ker-
tésznek hiszi, mindaddig, amíg 
meg nem szólítja, úgy, ahogy 
csak a Mester tudta őt megszó-
lítani. A bizonytalankodó Péter 
apostolt háromszorosan kérde-
zi: mondd csak, szeretsz te en-
gem? Teljesen megszégyenülve, 
minden nehézkességét félretéve 
feleli, hiszen tudod, az életemet 
is adnám érted. A hitetlen apos-
tolnak pedig ezt mondja: érints 
meg, tedd ujjadat a sebekbe, 
nézd valósak, mindezt értetek. 
Tamás a földre borul, kiszakad 
belőle hit megvallása: én Uram, 
én Istenem. Vagy ott van a ga-
lileai jelent. A Feltámadt, mint 
jó pásztor előttük halad, mint-
egy az öröklét távlatát nyitva 
előttük. A tó partján halat süt 
nekik. Reggelizni hívja őket. 
Bizonyítva ezzel, hogy szere-
tete meg nem fogyatkozó. Ő 
ugyanolyan szerető, gondoskodó 
barátjuk marad, mint földi éle-
tében. Az emmauszi tanítványok 
esetében pedig úgy tesz, mintha 
tovább akarna menni. Marasz-
talásukra leült velük az asztal-
hoz, ismétli az utolsó vacsorai 
mozdulatot, s ráismernek. Még 

abban az órában szaladnak 
vissza, az apostoli közösséggel 
találkozni. Egymást megelőzve 
kiáltanak egymásnak: Valóban 
feltámadt az Úr! Pár nappal 
később, mind a tizenketten 
kiállnak Jeruzsálem főterére, 
ezzel a mondattal: akit megöl-
tetek, az feltámadt és él. 

S végül is – kedves olvasó –, 
a fentebb említett szent tapasz-
talatokat, az apostolok kiomló 
vére hitelesíti.

A leírtakon túl, vajon én ho-
gyan szerezhetek tapasztalatot a 
feltámadásról?

A magam esetében úgy, hogy 
a szentáldozáskor az arcokra 
tekintek. S csak ámulok, hogy 
honnan a csodálatos fény a sze-
mekben, a megtört arcok milyen 
széppé válnak, sőt egy-egy arcot 
látva, egyenesen a feltámadott-
ra ismerek. Amikor egy-egy 
lélek elém áll, látok mindent. 
Látom azt a hosszú utat, me-
lyet megtett, látom a bűnbána-
tát, a gyarlóságait, de mindez 
eltörpül, ahhoz az örömhöz 
képest, ahogy ott áll, s várja az 
Üdvözítőt, a Királyt, aki for-
rása minden lelki édességnek. 
A szentmise során gyakran 
észreveszek átszellemült arco-

Feltámadás?

kat, s tudom, hogy ők az an-
gyalokkal, a megdicsőültekkel 
beszélgetnek. Jaj, csak meg ne 
zavarja őket valaki – gondolom 
ilyenkor. S érzékelem, ahogy a 
tiszta lelkeket a kegyelmek árja 
egészen felemeli.

Egy „egyszerű” keresztény 
lélek hogyan szerezhet tapasz-
talatot a feltámadásról?

Amikor felfogom azt, hogy 
az Énekek Énekéből megis-
mert szerelmes: valójában a 
feltámadt Úr. Ő kiáltja nekem: 
Kereslek téged! Engedd, hogy 
megtaláljalak! Érintselek! 
Magamhoz emeljelek! A földi 
lét minden szenvedése, árulá-
sa, gonoszsága kevés ahhoz, 
hogy megtagadjalak téged, 
akit szeret a lelkem! S amikor 
mindezt megértem, igen, ezek 
a pillanatok, a feltámadásról 
szerezett bizonyosságok. Már 
itt, a siralmak völgyében. S 
addig-addig kell rugaszkodunk, 
vágyakozunk, amíg majd egy-
szer csak, egy nem várt órában, 
meg nem könyörül rajtunk, s 
lehajolva végleg magához emel. 
Az lesz majd az én igazi feltá-
madásom, átlépve e földi lét 
kapuján, odaérkezve őhozzá, 
aki a feltámadás és az élet.

Dr. Medvegy János

GONDOLATOK | Az előző újságban megjelent cikkek 

folytatásaként arra kértük dr. Medvegy János és

dr. Török Ferenc plébánosokat, valamint Gordos Attila 

esperest, hogy osszák meg olvasóinkkal húsvéttal 

kapcsolatos gondolataikat. A cikkeket a következő 

oldalainkon olvashatják.

Dr. Medvegy János plébános
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Húsvét mínusz 
templom

Gordos Attila

Amikor még divatban volt a locsolkodás és el akartuk kerülni, elha-
tároztuk, hogy a délelőtti templom után elmegyünk a Bükknek egy 
viszonylag néptelenebb zugába, kirándulni. Amikor megláttuk, hogy 
a völgy szájánál több tucat autó parkol, akkor elkezdtünk gyanakod-
ni, de amikor két tömött turistabusz tolatójelzését is meghallottuk, 
akkor már biztosan tudtuk: rosszul döntöttünk. A mi képletünk: 
húsvét = templom+család. De sokaknak ebből a képletből kimarad 
a templom, ezért megelőztek. Az emberek megtöltötték az autóval 
elérhető természeti helyeket. A vallásos és a nem vallásos emberek 
jelentősen eltérő módon töltötték a húsvétot.

Mostanra ez megváltozott.
A vírus, homogenizálta a társadalmat: mindenki otthon van és kép-

ernyőt néz. Ráadásul mindenki kb. ugyanazt: operatív törzs, statiszti-
kák, konteók, többször előkerülő vicces mémek a neten. A filmek, amik 
egy vírus előtti világban játszódnak. A tömegek hömpölyögnek, érintik, 
ölelik, ütik egymást: mind a vírus előtti kommunikációs formák. 

És az Evangélium? A feltámadás? Az melyik világhoz tartozik? 
Erről a régi Led Zeppelin koncertfilm jut eszembe: A dal ugyanaz 

marad. (sznoboknak: The Song Remains the Same) 
Jézus mondja: Én vagyok a feltámadás és az élet. Ez így volt 

tegnap, ma, és holnap is így lesz.  Kipróbáljuk, milyen egy templom 
nélküli húsvét, de nem kell kipróbálni a Jézus nélkülit. A nappa-
linkban lesz az istentisztelet meg az úrvacsora – ez szokatlan – de 
Jézus eddig is itt lakott velünk. 

A sákramentumokról azt tanítja hitvallásunk, hogy látható szent 
jelek és pecsétek, melyek kézzelfogható jelei Krisztus jelenlétének 
az életünkben. 

Talán még egy kis többletet is jelenthet, hogy most otthonunk-
ban élhetjük meg Jézusnak ezt a megtapasztalható kegyelmét.

Gordos Attila esperes

Áldott húsvétot kívánva: Gordos Atttila esperes

Húsvéti népszokások nyomában
A kereszténység legnagyobb ünnepéhez számtalan néphagyomány kötődik, melyek 

közül a legnépszerűbbek: a locsolkodás és a tojásfestés. Mezőkövesden évről évre 
több ezer látogatót vonz a Matyó Húsvét, mely idén a járványügyi helyzetre való 

tekintettel elmarad, kárpótlásként olvasóinknak az alábbi sorokkal kedveskedünk, 
amelyben felelevenítjük a magyar, illetve a matyó húsvéti népszokásokat.

Magyarországon a locsolkodás szokásáról már 17. századi feljegyzésekben 
is találunk leírást, a napját, húsvéthétfőt vízbevető vagy vízbehányó hétfőnek 
is nevezték, utalva régi jellemzőjére, miszerint vödörnyi vízzel locsolták a 
lányokat vagy egyszerűen csak az itatóvályúba dobták őket. Manapság már 
a legtöbb helyen kevésbé drasztikus módon – jobb esetben kellemes illatú – 
kölnivel és vers elmondásával kiegészítve locsolják meg a lányokat, nőket, hogy 
el ne hervadjanak. A hagyomány gyökere a víz tisztító, megújító erejébe vetett 
hit, utal a keresztelésre is, valamint a termékenységkultusszal is kapcsolatba 
állítható, ezenkívül egy legendára is visszavezethető: a feltámadást hirdető 
asszonyokat akarták elhallgattatni a Jézus sírját őrző katonák. Elődje egy régi 
vidéki szokás, amelynek lényege, hogy a fiatal mezőgazdasági munkások a 
házasulandó korúvá vált lányokat öntötték le vízzel vagy a patakba mártották 
őket. Mezőkövesden a régi paraszti világban a vödrös locsolás – kútból húzott 
vízzel – volt „divatban”, ezt a szokást elevenítik fel természetesen népviselet-
ben, verssel kísérve még ma is a Matyó Húsvéton. 

A locsolásért cserébe pedig természetesen jár a hímes vagy festett tojás. 
Számtalan verziója létezik a díszítésének, Mezőkövesden a hímzés motívumait 
festik a tojásokra, amely nem kevés kézügyességet és időt igényel. A locsolkodó-
kat városunkban pipíccsel – édes, madár formájú kaláccsal – is kínálták, a tojással 

együtt kötötték kendőbe. Ez az édesség kizárólag erre a tájegységre jellemző, a 
hagyományok része, a Matyó Húsvét kihagyhatatlan kelléke. A feltámadás napján 
Mezőkövesden a kosárban sonkát, kolbászt, tojást, kalácsot vittek ételszentelésre 
reggel a templomba, majd ezt követően, a nagyböjt leteltével ezen a napon 
láthattak neki a finomságoknak az emberek a szigorú húsmentes napok után. 

A matyók egyházi ünnepek alkalmával, így húsvétkor is felvonultak 
népviseletben, ez a közösségi eseményen túl a viselet bemutatását is hivatott 
szolgálni. A nagyszombati feltámadási körmenetben régen az egész falu részt 
vett, a faluközösség szabta meg, kinek hol a helye. A feltámadt Krisztus szobrát 
a bíró vitte, a húsvéti gyertyát a hites, a hordozható állványon lévő Mária-képet 
a Mária-lányok vitték a menetben – négy a képet, négy a négy fehér templomi 
lobogót –, hat pedig a szoborvivők mellett haladt. A körmenet fontos esemény 
volt akkor, ezt a hagyományt – a nagyszombati szertartást követően – szintén 
felidézik a Matyó Húsvét keretében.

Forrás: https://www.utisugo.hu/hirek/husveti-nepszokasok-regen-es-
most-587527.html 

https://www.arcanum.hu/ – Lexikonok-Magyar Néprajzi Lexikon
https://korkep.sk/cikkek/kultura/2013/03/30/husveti-szokasok-es-hagyomanyok/ 
Herkely Károly: A Mezőkövesdi matyó nép élete, 1939. D. Anett
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Ha szokatlan körülmények között is, de mégis a húsvét megün-
neplésére készülünk. Ha az evangéliumok beszámolóit követjük, azt 
látjuk, hogy húsvét vasárnapja csupa mozgalmasság. Mindenki fut, 
szalad: Mária Magdolna amikor meglátja asszonytársaival, hogy valaki 
elmozdította a követ Jézus sírjától, elfut Simon Péterhez , és a másik ta-
nítványhoz, akit Jézus szeretett. Péter és a másik tanítvány egymással 
versengve szaladnak az üres sírhoz. Mire való az a nagy sietség? Ezek 
az emberek a legértékesebb dologért, a hitükért futnak. A hitükért, 
amit megtépáztak a nagyhét eseményei: Jézussal együtt, az aljas gyil-
kosok, a tanítványok hitét, és reményeit is és megtiporták. 

Sok minden kikezdi és megtépázza a mi hitünket is az élet forgata-
gában: gonosz emberek, egyéni kudarcok és tragédiák, ez a mostani 
járvány... De, mégis a legnagyobb tragédia az , ha elveszítjük kedvünket, 
élni akarásunkat, hitünket. Átkozott az , aki elveszi az emberek hitét az 
életben, a munkában, a családban, a barátságban, vagy a szerelemben. 
De, százszorosan is áldott az , aki visszaadja a hitünket mindebben. 
Ezért futunk mi is Péterrel, Jánossal és Máriával, a legapróbb jelre, 
hogy feltámadás örömében megújulva, visszakapjuk megtépázott 
hitünket. Mindezt versben is szeretném nektek elmondani:

Senki nem kérdi: 
Hová szaladtok?

Ily korai órán
Mi elől  lohol tok?

Senki nem kérdi
Álmos utcákon

Kutyák bús nyugalmát
Mért zavarjátok?

Senki nem lát
Senki nem kérdez

Alszik a város
Mindent bevégzett

Al szik ünnep után
Túl van a kere szten
Ki játszva Pilátust

Elvette hite tek

Elvette hite tek
Lánggyújtó szik ráját

Bezárta örök re
Igéző ajakát

Letörte c sodái
Él te tő erejé t

Semmivé te tte
Lelketek mindenét

Nevetség , gúny tárgya 
Akit  követte tek

Otthagyva szülőt
Asszonyt é s gyereket

Házat, halászbárkát
Földi reményeket

Hiába vol t  minden
Minden értelmetlen

Hajnali  rohanás
Dr. Török László

Al szik még a város
Vagy inkább halódik

Megöl te hite tek
Még sem nyert semmit

Alvása le tt  mélyebb
S ta lán nyugodtabb 

Más se higgyen Benne
Ha nekünk cél t  nem adhat !

Haljunk meg együtt
A reménytelenségben!

Ne gyújtson tüzet
Ki maga is eléghet !

Aludjon a láng
A hit  is  szunnyadjon!

Éljen az é szlény
Ki nem ámul c sodákon!

Önmagában bízik
Vagy meghal konokul

Hite t irtva büszkén
Aljas gyilkosul

Aljas gyilkos az
Ki más hitére tör

Virágra tapos
Mert ég felé nő

Zajba takar madárdalt
Növel i  a homályt
Epét önt jóságra

Falat húz, árkot ás

Senki nem kérdi:
Hová szaladtok?
Az a lvó várossa l

Miért nem szunnyadtok?

Nem vol t  még elég 
A megleckézteté s?

Esztelen lények
Ennyi nem vol t  elég?

Mivel érvel jünk még?
Hol van büszke ségtek?

Bevégeztük , vége!
Mért nem lát játok be?

….

Ti c sak a ludjatok!
De mi már szaladunk

Nem valaki elől
Hitünkért futunk

Elorzott  á lmokért
Bezárt igazságért
Letarol t  virágért

Fojtott  madárdalért

Tétova jelre
Asszonyi be szédre
Visznek lábaink
Ki a temetőbe

Üre s s írba nézünk
Otthagyott gyolc sok ra
Zavart szívünk re szket

Mégis igaz volna?

Halott i  lepleken
Új hit  szüle t ik

Mit bevégeztetek
Csak most kezdődik

Dr. Török László plébános

Kedves Testvérek!
Dr. Török lászló

Dr. Török László plébános
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Tájékoztató az általános iskolai beiratkozással kapcsolatban
Tisztelt Szülő/Törvényes  képviselő! 

Tekintettel a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 
11.) Korm. Rendeletre, az általános 
iskolai beiratkozás folyamata a 
2020/2021. tanítási évre vonat-
kozóan az emberi erőforrások 
minisztere 7/2020. (III. 25.) EMMI 
határozata alapján történik.

Jelen tájékoztató levelünk a 
2020/2021. tanévre történő általános 
iskolai beiratkozással kapcsolatos 
fontos szülői feladatokat tartalmaz-
za. Kérjük, figyelmesen olvassa el!

Felhívjuk figyelmét, hogy amen�-
nyiben gyermekét a lakóhely szerinti 
körzetes általános iskolába szeretné 
beíratni, akkor az intézmény felé 
csak a szándék megerősítése 
szükséges, ebben az esetben 
a beiratkozás automatikusan 
megtörténik. Amennyiben másik 
intézményt választanak, akkor kell 
benyújtani jelentkezési kérelmet 
a kiválasztott iskolába.

A veszélyhelyzetre való tekintet-
tel kérjük, hogy gyermeke általános 
iskolai beíratását lehetőség 
szerint online módon intézze a 
KRÉTA rendszer e-Ügyintézési felü-
letén keresztül, amelyet a https://
eugyintezes.e-kreta.hu/kezdolap 
elérhetőségen talál meg.

A beiratkozás szakaszai:
A beiratkozás két szakaszban 

történik:
1) A beiratkozás első szaka-

szában 2020. április 6. 0:00 óra 
és 2020. április 24. 24:00 óra 
között azok a szülök/törvényes 
képviselők adhatják le beiratkozási 
kérelmeiket, akik

– nem állami fenntartású általá-
nos is kolába, 
vagy állami fenntartású, de körzet-
tel nem rendelkező általános isko-
lába kívánják gyermeküket beíratni. 
A körzetes iskolák listáját a https://
kir.hu/KIR2 KORZET 3h/Pub/lndex 
oldalon találhatja meg.

2) A beiratkozás második sza-
kaszában 2020. április 28. 0:00 

óra és 2020. május 15. 24:00 óra 
között azok a szülők/törvényes 
képviselők végezhetik el a beiratko-
zással kapcsolatos ügyintézésüket, 
akik gyermeküket:

– olyan körzettel rendelkező 
általános iskolába kívánják 
beíratni, amely azonban nem a 
gyermek lakóhelye/életvitelszerű 
tartózkodási helye szerinti körzetes 
általános iskola.

– a gyermek lakóhelye/életvitelsze-
rű tartózkodási helye szerinti körzetes 
általános iskolába kívánják beíratni.

Minden olyan tanuló 2020. április 
28-án automatikusan felvételre 
kerül a lakóhelye, tartózkodási helye 
szerinti körzetes általános iskolába, 
aki nem nyert felvételt az első 
szakaszban, illetve nem adta be  a  
jelentkezést más általános iskolába. 
Ebben a szakaszban szükséges 
megerősíteni azon gyermekek 
jelentkezését, akiket a szülők/
törvényes képviselők a lakóhely 
szerinti körzetes általános iskolába 
szeretnének beíratni.

A beiratkozáshoz kapcsoló-
dóan az alábbi dokumentumokra 
van szükség, melyeknek bemutatá-
sa a jelenlegi helyzetre tekintettel 
elegendő, ha csak a 2020/2021-es 
tanév első napján történik meg.

• A gyermek személyazonosságát 
igazoló hatósági igazolvány

•  A gyermek nevére kiállított TAJ 
kártya

• A gyermeknevére kiállított lak-
címet igazoló hatósági igazolvány

• Nyilatkozat az életvitelszerű 
ott lakásról

• Nyilatkozat a közös szülői 
felügyeleti jog gyakorlására 
vonatkozóan

Az online felületen a gyermekek 
körzetes iskolába való beíratási szán-
dékának megerősítése úgy történik, 
hogy a gyermek azonosításához 
szükséges adatok megadása után 
megjelölik az intézményt. Online 
jelentkezés esetén a felületre fel lehet 
tölteni a dokumentumok másolatát, 
személyes megjelenés esetén pedig 
kérjük bemutatni, illetve átadni az 
intézményi ügyintézőnek. A 7/2020.
(III. 25.) EMMI határozat alapján az 

online beiratkozás esetén az eredeti 
iratok bemutatására a 2020/2021.
tanév első napján kerül sor.

Az életvitelszerű ott lakásra és a 
közös szülői felügyeleti jog gyakor-
lására vonatkozó nyilatkozatokat 
elektronikus beiratkozás esetén a 
KRÉTA e-Ügyintézés felületén – az 
adatok megadását követően  – az 
,,Előnézet'' ikonra kattintva tudja 
letölteni és aláírást követően fel 
tudja tölteni a rendszerbe. Személyes 
megjelenéssel történő beiratkozás 
esetén a formanyomtatványokat az 
intézmény biztosítja.

* Felhívjuk a figyelmet, hogy 
a Mezőkövesdi Általános Iskola 
esetében a második szakaszban 
(2020. április 28-2020. május 
15.) van lehetőség a beiratkozás 
folyamatának ügyintézésére.

A szülők a beíratáshoz szükséges 
kérelmüket a 7/2020.(Ill.25.)
EMM1 határozat alapján a https://
eugyintezes.e-kreta.hu/kezdolap 
felületen tudják online benyújtani.

Amennyiben az elektronikus 
úton történő beiratkozás az Ön 
számára nem megoldható, a köz-
nevelési intézmények lehetőséget 
biztosítanak a személyes ügy-
intézésre is. Tájékoztatjuk, hogy 
személyes megjelenéssel történő 
beiratkozás esetén a járványügyi 
helyzettel összefüggésben beveze-
tett fokozott óvintézkedésekkel kell 
számolni.

* A Mezőkövesdi Általános 
Iskolában a jelentkezések szemé-
lyes benyújtására (2020. április 
28-2020. május 15.) naponta 
8–16 óráig van lehetőség előzetes 
telefonos egyeztetést követően a 
06/49/412-832 vagy 06/49/500-
204-es telefonszámokon.

Felhívjuk figyelmét, hogy a két 
szakaszban történő beiratkozás 
során a második szakaszban csak 
egyetlen általános iskolába kérhe-
ti gyermeke felvételét.

2020. május 16-2020. május 
21. között döntünk a beérkezett 

kérelmekkel kapcsolatban, amelyről 
tájékoztatjuk a szülőket is.

KÖRZETHATÁROK

Mezőkövesdi Általános Iskola 
(3400 Mezőkövesd, Hősök tere 
14.) : Ady Endre u. 77-től és 92-től, 
Albert-köz, Alkotmány u., Anna-köz, 
Arany János u., Ágnes u. 6-tól és 13-tól, 
Áfonyás-köz, Báthory I. u., Balogh 
Ádám u., Bem apó u., Berkenye-köz, 
Bercsényi u., Bezerédi u., Béla u., Bevá-
sárló udvar, Bocskay u., Bogáncs-köz, 
Boróka-köz, Cseresznye u. 64-98-ig, 
67-105-ig, Cserfa u., Dala József u., 
Diófa u., Edit u., Esze Tamás u., Éva u., 
Farkas Márton u., Fűzfa tér, Gaál I. u., 
Hoór-köz, Hősök tere, 48-as Hősök 
útja, Ilona u., Imre u., Judit u., Júlia u., 
Juharfa u., Jolán u., Károly u., Kisjankó 
Bori u., Klára u., Kürt u., Kőrisfa u., Kö-
kény-köz, Lajos-köz, László Károly u., 
Lenke u., Liliom u., Dr. Lukács Gáspár 
u., Mátyás u 2-56-ig és 1-43-ig, Mátyás 
kir.u. 68-148-ig és 73-179-ig, Mák u., 
Morvay J. u., Margit u., Martos Ferenc 
u., Márta u., Mogyoró-köz, Muskátli 
u., Nefelejcs u., Olga u., Orgona-köz, 
Patak u., Patkó-köz, Pál u., Pipacs u., 
Rákóczi u., Rekettyés-köz, Rezeda u., 
Sára u., G. Bethlen I. u., Szegfű u., Szent 
László tér, Szomolyai u., Takács I. u., 
Táncsics M. u., Teréz u., Tulipán utca, 
Thaly K. u., Tóth Árpád u., Vak Bottyán 
u., Vashíd u., Zsófia u., Elvira u., Erzsé-
bet kir.né 1-51-ig és 2-48-ig, Eötvös u, 
Hársfa u., Harsányi K. u.

Mező Ferenc Tagiskola (3400 
Mezőkövesd, Építők u. 1.) : Ady 
Endre u. 1-75-ig és 2-90-ig, Aranyeső 
u., Alma u. 1-53-ig és 2-50-ig, Ágnes 
u. 2-4 és 2-11-ig, Akácfa u., Állomás 
u., Anikó u., Aranka u., Árvácska u., 
Asztalos u., Babits M. u., Mindszenty J. 
u., Berzsenyi u., Bazsarózsa u., Bagoly 
u., Balassi u., Bimbó u., Barack u., 
Batthyány u., Budai Nagy Antal u., 
Bodza köz, Boglárka u., Bokréta u., 
Bükkfa u., Ciklámen u., Csalogány 
u., Cseresznye u. 2-64-ig és 1-63-ig, 
Cserjés köz, Csillag u., Csipke u., 
Csokonai u., Dávid u., Derű u., Dinnye 
u., Dohány u., Dorottya u., Gr. Bethlen 
I. u., Egri u., Emese u., Emma u., Eper 
u., Erzsébet u., Eszter u., Építők útja, 
Fecske u., Fenyő u., Fülemüle u., Fűzfa 



10            Mezőkövesdi Újság 2020/7

PALETTA

Közlemény óvodai beiratkozásról
A koronavírus terjedése 

okán kihirdetett veszélyhelyzet 
miatt a 2020/2021-es nevelési 
évre történő óvodai beiratkozás az 
alábbiak szerint történik.

A nemzeti köznevelésről szóló 
2011. évi CXC. törvény (a továb-
biakban: Nkt.) 8. § (2) bekezdése 
alapján minden gyermek abban 
az évben, amelynek augusztus 
31. napjáig betölti a 3. életévét, a 
nevelési év kezdőnapjától (2020. 
szeptember 1-jétől) legalább 
napi négyórás óvodai nevelésre 
kötelezett. Az Nkt. 8. § (1) bekez-
dése szerint az óvoda a gyermek 
hároméves korától a tankötelezett-
ség kezdetéig nevelő intézmény. Az 
óvoda felveheti azt a gyermeket is, 
aki a harmadik életévét a felvételé-
től számított fél éven belül betölti, 
feltéve, hogy minden, a településen 
lakóhellyel, ennek hiányában tar-
tózkodási hellyel rendelkező három 
éves és annál idősebb gyermek 
óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

Felhívom a Kedves Szülők fi-
gyelmét, hogy a kötelező felvételt 
biztosító óvoda 2020. április 21-ig 

hivatalból felveszi a körzetébe 
tartozó azon gyermeket, akivel 

kapcsolatosan nem érkezett jelzés 
arról, hogy más óvoda felvette.

Ha tehát a szülő olyan 
óvodába szándékozik beíratni 
a gyermekét, amely egyébként 
is a kötelező óvodai felvételt 
biztosítja a számára, akkor nincs 
szüksége intézkedésre az óvoda 
felé. Ennek ellenére ajánlott, 
legalább telefonon vagy e-mail-
ben felvenni a kapcsolatot az 
óvodával az ilyen esetekben is, és 
tájékoztatni, hogy a körzetes óvodá-
ba kívánják beíratni gyermeküket.

A Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde 
elérhetőségei:
e-mail cím:
kpovoda.mk@gmail.com
telefon: 49/411-892, 49/412-619

A lakóhely szerinti körzetes 
óvodáról, a felvételi körzetekről 
a https://kir.hu/korzet honlapon 
tájékozódhatnak a szülők. Amen�-
nyiben bármely tagóvodában a maxi-

u., Galamb u., Gábor Áron u., Gárdonyi 
u., Gergely u., Gém u., Gizella u., Gólya 
u., Gyertyán-köz, Gyöngyvirág u., 
Hadnagy u., Hajnal u. ,Harangvirág 
u., Hattyú u., Honvéd u., Hunyadi u., 
Ifjúság u., Ildikó u., Illyés Gy.u., Jege-
nyesor, Jezsuiták tere, Jókai u., Juhász 
Gyula utca, József Attila u., Katalin 
utca, Kavicsos u., Kereszt-köz, Kertész 
u., Kossuth u., Kisfa u., Kosztolányi u., 
Kovács-köz, Kölcsey u., Köszméte u., 
Krúdy Gy.,u., Labdarózsa u., Levendula 
u., Lehel u., Lövői u., Magdolna u., 
Margaréta u., Mária u., Mártírok u., 
Mátyás kir.u.1-71-ig és 2-66-ig, Meggy 
u., Melinda u., Mészáros Lázár u., Mik-
száth u., Móricz Zsigmond u., Naspolya 
u., Napfürdő u., Napraforgó u., Nárcisz 
u., Nyárfa utca, Ostoros u., Olajfa u., 
Pacsirta u., Pandora u., Platán-köz, 
Petőfi u., Radnóti u., Reményik Sándor 
utca, Ribizli u., Rigó u., Sarkantyú u., 
Sas u., Seregély u., Sirály u., Sólyom u., 
Sport u., Szarkaláb u., Százszorszép u., 
Szivárvány u., Szamóca u., Széchenyi 
u., Szemere Bertalan u., Szihalmi u., 
Szilfa-köz, Szőlő u., Tavirózsa u., Tölgy-
fa köz, Vasvirág u., Váci M. u., Vásártér, 
Vajda János u., Varjú u., Vasút u., Veréb 
u., Veronika u., Vilma u., Vörösmarty u., 
Wass Albert u.

Szent Imre Tagiskola (3400 
Mezőkövesd, Mátyás király u. 
225.) : Alma u. 55-97-ig és 52-től, 
Ádám u., Antal u., Bajcsy Zs. u., 
Bartók Béla u., Bogácsi u., Búzavirág 
u., Cseresznye u. 100-148-ig és 107-
től, Damjanich u., Deák Ferenc u., 
Dózsa Gy. u., Egressy Béni u., Erkel 
Ferenc u., Erzsébet kir.-né u. 50-74-
ig és 53-tól, Ferenc u., Galagonya 
u., Gesztenye u., György u., Gyula 
u., Hóvirág u., Hunyadi u., Ibolya u., 
Irén u., István u., János u., Jázmin u. , 
József u., Klapka u., Kelemen u., Kiss 
István u., Kodály Zoltán u., Körte u., 
Legelő u., Liszt Ferenc u., Madách u., 
Mandula u., Martinovics u., Mátyás 
u., 45-től 101-ig és 58-tól, Mátyás kir. 
u. 150-től és 181-től, Mihály u., Móra 
Ferenc u., Nagy Pál u., Őszirózsa u., 
Dr. Papp Zoltán u., Péter u., Réka 
utca, Rozmaring u., Salamon u., Sán-
dor u., Sárkány u., Sarló köz, Szent 
István úti telep, Tardi u., Trafóház, 
Tavasz köz, Temető u., Tiszavirág u., 
Gr. Zichy János u., Varga Pál u., Viola 
u., Klementina u.

mális csoportlétszámot meghaladja a 
jelentkező gyerekek száma, abban az 
esetben a gyermek abba a tagóvodába 
kerül felvételre, ahol van még hely. 

Ha a szülő nem a kötelező 
felvételt biztosító óvodába sze-
retné gyermekét beíratni, akkor 
ezt a szándékát – a körzetes óvoda 
nevének és címének megjelölésé-
vel – elektronikus úton, telefonon 
vagy – különösen indokolt esetben 
– személyesen jelezze az általa 
választott óvoda vezetőjének 
2020. április 17-ig.

Amennyiben az óvodaköteles 
gyermek az óvodakötelezettsé-
get külföldön teljesíti, a Rendelet 
20. § (2) bekezdésének előírása 
alapján a szülő köteles a beiratkozás 
idejének utolsó határnapját követő 
15 napon belül írásban értesíteni 
a B.-A.-Z Megyei Kormányhivatal 
Hatósági Főosztály Hatósági és 
Oktatási Osztályát az alábbi címen: 
3525 Miskolc, Városház tér 1.

Ez a kötelezettség a szülőt akkor 
is terheli, ha gyermeke már óvodai 
jogviszonyban áll és óvodakötele-
zettségét a jövőben külföldön tel-
jesíti. Ez esetben előzetesen köteles 
értesíteni az óvodavezetőt.

Felmentés a kötelező óvodai 
foglalkozások alól

Az a szülő, aki felmentést kér a kö-
telező óvodai nevelésben való részvé-
tel alól, felmentési kérelemét a tárgy-
év május 25. napjáig nyújthatja be a 
B.-A.-Z. Megyei Kormányhivatal Járási 
Hivatalához. jaras.mezokovesd@
borsod.gov.hu Hajnerné Tóth Ágnes 
Hatósági Osztály

A kötelező óvodai nevelésben 
való részvétel alól felmentett gyer-
mek szülője a nevelési év közben 
kérheti a gyermek óvodai felvételét 
az óvoda vezetőjénél (Rendelet 20. 
§ (2c)).

A beiratkozáshoz szükséges 
alábbi iratok bemutatására a 
gyermek első óvodai nevelési 
napján kerül majd sor:

• a szülők vagy más törvényes 
képviselő által kitöltött az „Óvodai 
felvétel iránti kérelem” című nyom-
tatvány. (A nyomtatvány elérhető 

a https://www.mezokovesdiovoda.
hu/ linken a letölthető dokumentu-
mok menüpontban);

• a gyermek születési anyakönyvi 
kivonata vagy ennek hiányában a 
gyermek nevére kiállított személy-
azonosító igazolvány;

• TAJ kártya;
• lakcímet igazoló hatósági 

igazolvány;
• a szülő vagy más törvényes 

képviselő személyi azonosítót és 
lakcímet igazoló hatósági iga-
zolványa (a veszélyhelyzet idején 
lejárt igazolványok érvényessége 
automatikusan meghosszabbodik, 
így ezek bemutatását is elfogad-
juk); továbbá

– amennyiben a szülői felügyele-
ti jogot egyik szülő gyakorolja, 
szükséges a szülői felügyeleti jog 
gyakorlásáról szóló gyámhatósági 
jegyzőkönyv vagy bírósági ítélet,

– amennyiben a gyermek gyám-
ság alatt áll, szükséges a gyámhiva-
tal gyámkirendelő határozata.

A jogorvoslati eljárás szabályai
Az óvoda döntése ellen a szülő a 

közléstől, ennek hiányában a tudo-
mására jutásától számított tizenöt 
napon belül eljárást indíthat az 
óvodavezetőnél (Nkt. 37. § (2)).

Az óvodavezető döntése tekinte-
tében a Nkt. 37. § (1-3) bekezdései, 
valamint 38. §-a alapján a fenntar-
tó (jegyző) jár el és hoz másodfokú 
döntést. Az eljárás illetékmentes, 
a jegyző a döntés jogszerűségét 
vizsgálja.

A szülő – jogszabálysértésre hi-
vatkozással – a másodfokú döntés 
bírósági felülvizsgálatát kérheti a 
közléstől számított harminc napon 
belül.

A Rendelet 20. § (1b) bekezdése 
szerint:

 „A hivatal figyelemmel kíséri az 
Nkt. 72. § (1) bekezdés b) pontjá-
ban meghatározott kötelezettség 
teljesítését, továbbá bejelentésre 
vagy hivatalból elrendeli az óvodai 
nevelés keretében folyó foglalkozá-
son való részvételt, ha a szülő nem 
tesz eleget kötelességének.”

Gáspár Erzsébet Ágnes
megbízott intézményvezető

Dr. Jakab Orsolya
    Mezőkövesd Város Jegyzője



Mezőkövesdi Újság 2020/7            11

PALETTA

A gyógyszertárak nyitvatartása:

Hétköznap

Forrás 730 – 1900

Glória 800 – 1200, 1400 – 1800

Szent László 800 – 1630  (péntek: 800 – 1400)

Üdvözítő 800 – 1630

PatikaPlus 800 – 2000

Szombat

Forrás 800–1200

Glória zárva

Szent László
Ügyeletes héten: 800–1300

Üdvözítő

PatikaPlus 800 – 2000

Vasárnap
PatikaPlus 800 – 1800

Forrás, Glória, Szent László, 
Üdvözítő zárva

Ünnepnap Minden gyógyszertár ZÁRVA, 
csak ügyeleti-készenléti szolgálat!

április 12–18-ig
PatikaPlus Gyógyszertár

(a TESCO épületében)

április 19–26-ig
FORRÁS Gyógyszertár
(Mátyás király u. 75.)

április 27 – május 2-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár

(Mátyás király u. 108.)

Gyógyszertárak
ügyeleti-készenléti rendje 

Anyakönyvi
Hírek

Városunkban március 16. és 29. között 5 
házasságkötést és 5 halálesetet anya-

könyveztek. Az alábbiak járultak hozzá 
a nevek közléséhez.

Házasságkötés:
Monoki Attila – Klauzsovics Anett

Suta Sándor – Csirmaz Kamilla
Papp István – Bán Zsuzsa

Fogászati 
ügyelet

április 18.
Dr. Roszkos László

Gróf Zichy János u.10/a

április 25.
Dr. Roszkos László

Gróf Zichy János u.10/a

május 2. 
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.

A változtatás jogát fenntartjuk!

Dr. Heéger László április hónapban 
betölti a 65. életévét, így a kor-
látozások következtében Ő nem 

láthat el a továbbiakban fogorvosi 
teendőket városunkban. 

Áldozatos munkáját köszönjük!

Április 18-tól a körzeti fogászati 
ellátás a következőképpen alakul: 

Dr. Jacsó Viktor 
Kossuth út 1.

Hétfő, szerda, péntek: 13:00 – 
15:00

Kedd, csütörtök: 9:00 – 11:00

Dr. Roszkos László
Gróf Zichy János u 10/a

Hétfő-péntek 8:00 – 10:00

A járványügyi korlátozások 
időszakában a fogászati ügyelet 
rendelési ideje szombatonként 

8–11 órára változik:

TÁJÉKOZTATÁS

Március 28-tól ideiglene-
sen zárva tart hétvégén, 
azaz szombati napokon

a mezőkövesdi posta.
Az intézkedés határozat-

lan ideig érvényes.

Felhívás
Tisztelt Szülők, Pedagógusok, 

Partnereink!

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Pedagógiai Szakszolgálat Mezőkö-
vesdi Tagintézményének személyes 
jelenlétét igénylő feladatellátása 
2020. március 17-től határozatlan 
ideig szünetel.

Szolgáltatásainkat a további-
akban online/digitális formában 
biztosítjuk. A kapcsolatfelvétel 
és kapcsolattartás érdekében 
kérjük a Szülőket, hogy a www.
borsodszakszolgalat.hu 
honlapon lévő linken egyszer 
regisztráljanak.

Intézményünk pszichológusai 
a 30/686-6649 telefonszámon, 
munkanapokon 8:00-16:00 óra 
között elérhetőek.

Örkényi György
tagintézmény-igazgató

Gyermekorvosok
és védőnők

tájékoztatása

2020. március 30-tól a II. és 
III. számú gyermek háziorvosi 
körzetek a rendelőintézet Gyer-
mekpulmonológia rendelőjében 
lesznek elérhetők, a korábban 
megszokott rendelési időkben, 
valamint telefonszámokon. 

Az I.-IV.-V. számú védőnői 
körzetek pedig a rendelőintézet 
I. emeletén található fizikoterá-
piás szakrendelés helyén lesz-
nek elérhetők ugyancsak 2020. 
március 30-tól.

A gyermek háziorvosi rendelések, 
és a védőnői tanácsadás a rende-
lőintézet udvar felőli bejáratán 
keresztül közelíthetők meg.
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Bölcsődei beíratás
A Kedves Szülők,

a bölcsődei ellátás iránti igényüket
a 2020/2021-es gondozási évre
az alábbi módon tudják jelezni.

e-mail cím: mkbolcsode@gmail.com
telefon: 06-30/997-4699

Mezőkövesdi Mozgásszervi Rehabilitációs
Tagkórház Reumatológiai és Mozgásszervi

Rehabilitációs Szakrendelései

Rendelési idő:
Hétfő:
Kedd:
Szerda:
Csütörtök:
Péntek:

8–14 óráig
8–14 óráig
8–14 óráig
8–14 óráig
8–14 óráig

Szakorvos:
Dr. Kiss Katalin
Dr. Kelemen Irén
Dr. Názon Sándor
Dr. Ficsor Ilona
Dr. Kovács Lajos

A mezőkövesdi  szakrendeléseket 2020.  március 
18-tól  összevontan üzemeltetjük.

A szakrendelés reggel  8 órától  délután 14 óráig 
működik.  Ezen belül  el látjuk mind a mozgásszervi , 
mind a reumatológiai  feladatot.

B.-A.-Z. Megyei Központi Kórház és Egyetemi Oktatókórház
Dr. Révész János főigazgató

Tisztelt lakásszövetkezeti és társasházi Tulajdonosok!
 A koronavírus okozta veszélyhelyzettel kapcsolatos

további információk: 

1. A BMH Nonprofit hulladékszállítással 
foglalkozó társaság legújabb rendele-
te alapján a kialakult járványhelyzetre 
tekintettel visszavonásig nem végzi el a 
lomtalanítást.

A Lakásszövetkezet részéről kérjük 
a hulladéktárolók nyitva tartását 
biztosítani a hulladékszállítási 
napokon. Amennyiben gondot okoz 
a szállítás korai időpontja, abban az 
esetben a szállítást megelőző napon 
történjen meg a tároló nyitása.

2. Megkezdjük a nátrium hypo-klorid 
(hypo) oldattal történő fertőtlenítést. Az 
oldat koncentrációja 1,3g/l (16 l vízhez 0,5 
liter háztartási hypó). Lakásszövetkezetünk 
egy porlasztásos elven működő akkumulá-
toros eszközzel hajtja végre a feladatot. A 
Lakásszövetkezet esetében a fertőtlení-
tésről az Igazgatóság dönt, mely a közös 
költség terhére valósul meg. Kérjük, 
csak akkor jelezzenek írásban a lakás-
szövetkezeti ingatlanok, amennyiben 
nem kérik a fertőtlenítést, mert saját 
hatáskörben elvégzik. Ebben az esetben 
tulajdonos, név, lakcím feltüntetésével kérjük 
a nem támogató nyilatkozatot a postalá-
dánkba bedobni.

Kérjük a társasházakat, mint önálló Póta László elnök

jogi egységeket, hogy jelezzék szándéku-
kat, amennyiben az alábbiak szerint kérik a 
fertőtlenítést.

Fertőtlenítési árak lépcsőházanként 
Lakszöv. ingatlanra, és társasházra vonat-
koztatva:

Külső tér fertőtlenítés: az épületen kívü-
li, hulladéktároló, lépcsőt megelőző közleke-
dő burkolat, külső lépcső, bejárati ajtó külső 
rész  ár: bruttó 800 Ft/ lépcsőház.

Belső közös tér fertőtlenítés: lépcsőhá-
zi korlát lépcső, közös ajtók, közös villamos 
kapcsolók fertőtlenítése, az elcsepegett 
oldat feltörlése nedves törlő eszközzel ár: 
bruttó 1500 Ft/lépcsőház.

3. Többen is érdeklődtek a Korona 
Takarékszövetkezet nyitva tartását 
és közös költség befizetését illetően. A 
Takarékszövetkezet a kijárási korláto-
zással összhangban a nyitva  tartását 
a 65 évnél idősebb korosztály számára 
2020. 03. 30-tól hétfő és  péntek kö-
zött 08:00-10:00-ig határozta meg. A 
65 évnél fiatalabbak pedig 10:00 utá-
ni időpontban keressék fel a pénzinté-
zetet. A privát bankszámláról elfogadjuk 
az utalást, ebben az esetben kérjük, hogy 
a megjegyzés rovatban tüntessék fel a 
lakástulajdonos nevét, címét.

4. A takarító és fertőtlenítő szerek 
vásárlása esetén a Lakásszövetkezeti 
ingatlanok a számlát Lakásszövetke-
zet, Mezőkövesd, Madách Imre u. 6. a 
Társasházak pedig a társasház nevére, 
címére kérjék. Például: Társasház 3400 
Mezőkövesd, Mátyás király u. 142., vagy 
Mezőkövesd, Ifjúság u. 3., stb. tehát az 
adott épület pontos címe legyen a számlára 
feltüntetve. A számlát a Lakásszövetkezet 
Madách u. 6. külső falon lévő postaládájába 
(nem kell bemenni a lépcsőházba) helyezze 
el. A számla alapján a pénzmozgás megaka-
dályozása érdekében csökkenteni fogjuk a 
következő havi közös költségét a tisztító-
szert vásárló tulajdonosnak. Amennyiben 
nem biztos abban, hogy az Ön épülete 
lakásszövetkezeti vagy társasházi 
ingatlan, a vásárlás előtt kérem, hívja 
irodánkat.

5. Lakásszövetkezeti irodánk a korlá-
tozások ideje alatt nem fogad ügyfe-
leket. Az alábbi munkarendben dol-
gozunk, amennyiben kérdése merül fel: 
Hétfőn és szerdán: 08:00–16:00-ig, 
kedden és csütörtökön: 08:00–18:00-
ig, pénteken: 08:00–12:00-ig tudunk 
telefonos megkeresésükre reagálni.  
Telefon: 06/49-312-456

Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde
Deák Ferenc úti Bölcsőde

HELYREIGAZÍTÁS | A Mezőkövesdi Újság 5. számában, a 6. oldalon 
olvasható „Fiatal zeneszerzőt díjaztak” című cikkben elírás történt: a 
mezőkövesdi kötődésű Tálas Áron a budapesti Bartók Béla Zeneművé-
szeti Szakgimnáziumban tanít jazz-zongorát. A hibáért Olvasóink és 
az érintett elnézését kérjük! A szerk.
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Tehetség? Segítség! 
Kibontakoztatás!

Intézményünk, a For-
rás Oktatási Központ 
a matematikai, a ter-
mészettudományos és 
a digitális kompetenci-
ák erősítését szolgáló 
hazai és határon túli 
tehetségsegítő progra-
mok egyik megvalósí-
tójaként örömmel kap-
csolódott be az Emberi 
Erőforrások Minisztéri-
uma által meghirdetett 
támogatási projektbe.

Nyertes pályázatunk 
segítségével tovább 
folytatjuk a komp-
lex tehetséggondozó 
szakkörünket, mely 
a táblajátékokon ala-
puló matematikai-
logikai tehetséggon-
dozás, és változatos 
robotparkkal megvaló-
suló robotprogramo-
zás tanítása. Mindez a 
zenei- és képzőművé-
szeti területeken túl, 
a tehetséggondozás új 
színfoltját képezi in-
tézményünk palettáján.

Iskolánk tapasztala-
ta, hogy az alsó tagozat 
alapvető képességfej-
lesztése után a tehet-
ségígéretek, és kiemelt 
tehetségek gondozása 
játékos formában ha-
tározott eredményt mu-
tat. A szakkörre járó 
gyerekek úgy kapnak 

képességeikhez mér-
ten magasabb szintű 
feladatokat, hogy azok 
megerősítik bennük 
a tanórák anyagát, 
és nem sérül az isko-
lai integráció sem. A 
különböző képességű 
gyermekek így tovább-
ra is együtt tanulnak, 
ezzel is erősítve a szo-
ciális érzékenységü-
ket. A program sike-
rét mutatják az iskolai 
kompetencia- és ver-
senyeredmények, me-
lyek az érintett korosz-
tályban kiemelkedők. 

Az egész tanévet fel-
ölelő tehetség-gondo-
zásnak ez típusa, mely 
az 5-8. évfolyam diák-
jait szólítja meg, szíve-
sen épít az online tá-
mogató programokra, 
ezek a learningapps, 
matific, wordwall, 
az okosdoboz. 

A szakkört rendsze-
resen hét lelkes leány 
és nyolc fiú látogat-
ja, időnként csatlako-
zik hozzájuk néhány 
alkalmi „vendég” is. 
Ezeken az élvezetes al-
kalmakon a fő cél az, 
hogy építve az eddigi 
tapasztalatokra és al-
kalmazva a matemati-
kaórákon tanultakat, 
megismerjék a gyere-

kek a különböző tábla-
játékokat, és gyakorla-
tot szerezzenek nyerési 
stratégiák kialakításá-
ban. Felfedezik az ún. 
rakosgatós játékok – 
mint a Kék Nílus, Ku-
tya-macska, Coloring, 
Doots – gondolkodást 
serkentő előnyeit, de 
megtanulnak dámázni, 
és a malomjáték több 
fajtáját is kipróbálják.  

Ezeken keresztül jól 
fejleszthető a logikus 
gondolkodás, a prob-
lémamegoldás. A közös 
munka rákényszeríti 
őket arra, hogy oda-
figyeljenek a másik-
ra, segítsék egymást, 
türelmesek legyenek, 
ugyanakkor remek in-
dulatkezelő és kitar-
tást erősítő tréning is. 
Nagyon jó együtt örül-
ni velük egy-egy nyert 
játszma végén, de még 
maradandóbb élményt 
jelent tapasztalni azt, 
hogy belátják és las-
san meg is tanulták 
azt, itt nincs vesztes!

A pályázatnak kö-
szönhetően kiválóan 
használható, izgalmas 
elfoglaltságot nyújtó, 
tanulást serkentő esz-
közöket nyertünk, ami-
vel a programozást is 
elsajátíthatják diákja-

NTP-MTTD-19

ink. Az alap robotpar-
kunk tagjai a blue-bot, 
edison, microbit, scottie 
go, tabletek és az ipad. 
Az apróbb, egyszerűbb 
beállítások után meg-
tapasztaltuk azt is, mi-
lyen fárasztó több órán 
keresztül a programo-
kon finomítani, hogy 
aztán élvezhessük, a ro-
bot végre tudja hajtani 
a neki szánt feladatot. 
Minden programozás 
mögött ott található a 
legfőbb érték, maga a 
programozó, a gondol-
kodó „emberpalánta”, 
Isten képmása. Áldott 
és felelősségteljes szol-
gálatunkhoz, melyben 
őket „programozzuk” 
Isten adjon szeretetet, 
türelmet, bölcsességet.

Forrás Óvoda, Általános Iskola, 
Szakközépiskola és Alapfokú 

Művészeti Iskola

3416 Tard,
Béke tér 3.

Telefon: +3670/492-8470
E-mail:

forrassuli@gmail.com
www.forrasuli.hu

Facebook: FORRAS.O.K 
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Vitorlázás: újratervezés

Az olimpia elhalasztásáról és programjának átala-
kításáról is beszélt Érdi Mária, miután hivatalosan 

bejelentették, hogy a koronavírus-járvány miatt idén 
nyáron nem rendezik meg a tokiói olimpiát.

A mezőkövesdi vitorlázó olimpikon gőzerővel készült az elmúlt hónapok-
ban a nyári ötkarikás játékokra. Tervei szerint Spanyolországban, Franciaor-
szágban és Japánban szállt volna vízre versenyeken az olimpiai felkészülés 
jegyében, azonban a vírus terjedése miatt teljesen felborult a menetrendje, 
hiszen a spanyol versenyt már korábban lefújták, majd március 24-én az öt-
karikás játékok elhalasztásáról született döntés. Mári elsőként az olimpiával 
kapcsolatban osztotta meg gondolatait. 

– Én egyáltalán nem lepődtem meg ezen a döntésen. Ez nem a mi 
kezünkben van, úgyhogy szerintem nekünk annyi a lehetőségünk, 
hogy alkalmazkodunk a változó körülményekhez, pontosan úgy, ahogy 
ezt a vízen is megszoktuk. Ott sem tudjuk soha, mi fog történni a 

Értékes bronzérem
Huszonkét úszó 44 versenyszámban képviselte városunkat a Me-

zőcsáton megrendezett Valkó László Emlékverseny Megyei Amatőr 
Bajnokságának I. fordulójában. A március 7-én tartott megméreté-

sen Bollók Róza 100 méteres vegyesúszásban bronzérmet szerzett.

A megyei viadalon a Mezőkövesd Zsóry SE sportolói mellett többek 
között ózdi, szerencsi és miskolci klubok vettek részt. Az utánpótlás verse-
nyen 2004 és 2014 között született úszók indulhattak, akik döntő részben 
50 és 100 méteres számokban mérték össze tudásukat. A mezőkövesdi 
sportolók Bollók Róza bronzérme mellett értékes pontszerző helyeken 
végeztek. A kövesdi úszók eredményeinek értékét különösen növeli, hogy 
nem a saját korosztályukban, hanem idősebbekkel versenyeztek. 

Három érem
Egy ezüst- és két bronzéremmel gazdagodtak a mezőkövesdi 

ökölvívók az Egerben rendezett Korona Kupa Egri Pofonpartin.

A kétnapos, március 6-án és 7-én megrendezett megméretésen 
összesen 153 sportoló nevezett. A Mezőkövesd Zsóry SE öklözői közül 
Lukács László az első nap a Madárfészek tehetsége, Nileborg Benjamin 

következő pillanatban – mondta a vitorlázó, aki ezután programjának 
újratervezéséről beszélt. – A programom kialakítására még sokat kell 
várni, először a nemzetközi versenyprogramnak kell kialakulnia és az 
olimpia pontos idejét kell kijelölni, mi csak azután fogunk tudni ter-
vezni. Addig is, ha lehet, akkor a Balatonon fogok vitorlázni – ecsetelte 
a közeljövő terveit Érdi Mária.

Az ötkarikás játékokat legkésőbb egy évre halasztják el, tehát várhatóan 
2021 nyarán rendezik majd meg. A magyar vitorlázók közül Érdi Mária (Laser 
Radial) mellett eddig Berecz Zsombor (finndingi), valamint Vadnai Benjamin 
(Laser Standard) tudott olimpiai kvótát szerezni hazánk számára.

ellen lépett szorítóba. Sportolónk vereséget szenvedett, így nem jutott be a 
döntőbe. Kovács Norman peches volt a sorsolásnál, ugyanis súlycsoportja 
legjobb versenyzőjét kapta az egri Pék Tibor személyében, akivel szemben 
ő is alul maradt. Mezei Dezső László előnyerő volt az elődöntőben, a finá-
léban Nileborg Krisztiánnal (Madárfészek) küzdött meg az aranyéremért 
és nagy küzdelemben kikapott, így ezüstérmet szerzett.

– Összességében elégedett vagyok a fiúk teljesítményével, mindeneset-
re bízom abban, hogy a későbbiekben szebb eredményeket fogunk elérni. 
Ez a verseny mutatja, hogy még többet kell dolgoznunk a gyerekekkel a 
fényesebb éremért – mondta Balogh Róbert szakosztályvezető.

A háromfordulósra tervezett versenysorozat következő időpontját májusra 
tervezték, melynek egyik lehetséges helyszíne Mezőkövesd lenne, azonban 
a koronavírus-járvány miatt bizonytalan a megméretés megrendezése, míg 
a 3. fordulót a tervek szerint Ózdon szeretnék megtartani októberben. 

bokri

bokri

bokri

Mezőkövesdi úszók Tállai András elnökkel és
Vámos Zoltán szakosztályvezetővel
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Két mutatóban is rekordot döntött csapatunk az OTP Bank 
Liga 2019-2020-as szezonjában, annak ellenére, hogy még 8 
mérkőzés hátravan a bajnokságból. Labdarúgóink élvonalbeli 
tör ténetük legjobb statisz tikáját a tavalyi ,  2018-2019-es év-
ben tudták felmutatni, miután 33 fordulót követően 44 ponttal 
a 6. helyen zár tak a bajnokságban. Csapatunk 12 győzelmet 
és 8 döntetlent ér t el 13 vereség és 45-40-es gólkülönbség 
mellett .  Ez t megelőzően kétszer a 9. ,  míg egy alkalommal a 
15. helyet sikerült megszerezni az élvonalban. Együttesünk 
idén a tavalyi eredmény t is jelentős mér tékben felülmúlja, 
hiszen 25 fordulót követően 13 győzelemmel és 45 ponttal áll 
a tabella 3 . helyén, így a hátralévő 8 találkozó eredményeitől 
függetlenül eddigi legjobb mutatójukkal büszkélkedhet-
nek . Ezen túlmenően a rúgott és kapott gólokat , valamint a 
gólkülönbséget tekintve is rekordot dönthetnek labdarúgóink , 
hiszen a 37-21-es mutató kiemelkedő a korábbi évek hasonló 
időszakához viszonyítva. 

A koronavírus-járvány miatt egyelőre kérdéses, hogy 
mikor és hogyan foly tatódhat a bajnokság, de az említett két 
statisz tikai mutatóban biz tos, hogy csúcsot dönt csapatunk 
ebben az évben.

Csapatunk élvonalbeli mutatói:
2013/2014: 30 mérkőzés, 15. hely, 6 győzelem, 6 döntetlen,
18 vereség, 27-52-es gólkülönbség 24 pont. 

2016-2017: 33 mérkőzés, 9. hely, 10 győzelem, 10 döntetlen,
13 vereség, 39-54-es gólkülönbség, 40 pont.

2017-2018: 33 mérkőzés, 9. hely, 9 győzelem, 10 döntetlen,
14 vereség, 35-52-es gólkülönbség, 37 pont.

2018-2019: 33 mérkőzés, 6. hely, 12 győzelem, 8 döntetlen,
13 vereség, 45-40-es gólkülönbség, 44 pont.

2019-2020: 25 mérkőzés, 3. hely, 13 győzelem, 6 döntetlen,
6 vereség, 37-21-es gólkülönbség, 45 pont.

A klub történetének legtöbb győzelmét és legtöbb pontját 
szerezte meg az élvonalban

a Mezőkövesd Zsóry FC csapata. Labdarúgóink már 8 fordulóval
a bajnokság vége előtt rekordot döntöttek.

Sporttörténeti eredmény
Nyolc mérkőzéssel a bajnokság vége előtt a 12. helyen áll

a Mezőkövesdi KC felnőtt csapata a K&H
Férfi Kézilabda Ligában. Együttesünk a sorsolást is figyelembe 

véve jó helyzetben van a bennmaradást illetően.

Buday Dániel tanítványai 18 mérkőzést játszottak le a 2019-
2020-as szezonban, melyek közül kettőt sikerült megnyerni, 
emellett 5 döntetlen és 11 vereség szerepel a mérlegben, így 
kéziseink 9 ponttal állnak a tabellán. Csapatunk gólkülönbsége 
451-552. Csapatunk két bravúrgyőzelmet aratott , hiszen a 3. 
helyen álló Gyöngyöst (26-24) és a 8. helyezett Komlót (31-27 ) 
sikerült felülmúlni hazai környezetben az őszi szezonban.

Együttesünk öt döntetlenje a legtöbb a mezőnyben, kéziseink 
az Egerrel mindkétszer ikszeltek , emellett Vácon, Orosházán és 
Budakalászon is sikerült pontot szerezni, ami kivétel nélkül jó 
eredménynek számít , még úgyis, hogy több mérkőzésen benne 
volt a győzelem lehetősége a hajrában. 

Csapatunk előnye a kieső helyen álló Budakalásszal szem-
ben 4 pont , a Pest megyei együttes eddig szintén 2 győzelmet 
aratott , 1 döntetlent játszott , valamint 17 mérkőzésen alul-
maradt , azaz 20 mérkőzésen összesen 5 pontot szerzett . A 
sereghajtó Vác 1 győzelemmel és 1 döntetlennel, valamint 17 
vereséggel, tehát 3 ponttal áll az utolsó helyen.

Csapatunk sorsolása kedvezőnek mondható, hiszen a 
közvetlen riválisokkal kivétel nélkül hazai pályán játszhatnak 
kéziseink , az egy ponttal előttünk álló Orosháza, valamint a 
Budakalász és a Vác is Mezőkövesdre látogat , amennyiben 
foly tatódni fog a pontvadászat .

GÓLLÖVŐK Ami a góllövőket illeti, Menyhárt Máté áll a 
legjobban ebben a tekintetben, a szélső 66 találatot jegyzett 18 
összecsapáson, mögötte Faruk Halilbegovic áll 17 mérkőzésen 
szerzett 62 góljával. A házi góllövőlistán Stanko Stankovic kö-
vetkezik 54 találattal, Horváth László 49, míg Radnic Tomislav 
46 gólos. Szintén említést érdemel a 38 találatos Kovács 
Bence, a 13 meccsen 35 gólt szerző Varjú Martin, a 30 találattal 
álló Pedro Martins és a 27 gólos Jancsó Nándor, aki 15 találko-
zón jutott szóhoz .

Együttesünk a sorsolás szerint legközelebb Komlón lépne 
pályára, abban az esetben, ha foly tatódhat a küzdelemsorozat , 
de lapzártánk idején még nem döntött a Magyar Kézilabda 
Szövetség a bajnokság foly tatásáról. Bódi Krisztián

Jó helyzetben kéziseink

Fotó: m
ezokovesdzsory.hu/Gál Péter
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